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Idąc z Jezusem, apostołowie często doświadczali wątpliwo-
ści i niewiary. Tak było również podczas burzy na Jeziorze 
Galilejskim. W czasie bolesnych zmagań uczniów z żywiołem, 
ciemnościami nocy i własną niewiarą Jezus śpi. Uczniowie, 
budząc Go, czynią Mu wymówki. Zapewne proszą o pomoc 
w ratowaniu łodzi, liczą na wsparcie duchowe. Pan jednak nie 
ucisza burzy natychmiast. Najpierw prowadzi z apostołami 
dialog. W ten sposób wychowuje ich do wiary i ufności w sie-
bie. Chce im pokazać, że prawdziwym problemem człowieka 
nie są siły natury grożące śmiercią, nie jest sama burza, ale 
lękliwy sposób jej przeżywania. Uczniowie właściwie nie ufają 
swemu Mistrzowi. Gdyby Mu ufali, nie musieliby Go budzić. 
Wystarczyłaby im pewność Jego obecności i bliskości. Czuliby 
się przy Nim bezpiecznie. Jezus wyrzuca uczniom brak wiary: 
Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak wiary! Te moc-
ne słowa nie są tylko krytyką strachu uczniów, związanego 
z niebezpieczeństwem zewnętrznym, z burzą. Lęk uczniów nie 
jest też zjawiskiem psychologicznym. Jest to raczej lęk przed 

zaufaniem Jezusowi. Oni boją się zaufać Mistrzowi do końca 
i liczą na własne siły. Dopiero gdy te zawodzą, zwracają się 
do Pana. Wcześniej nie doświadczali strachu. Odpowiedzieli 
na wezwanie Jezusa w sposób bezwarunkowy, poszli za Nim 
ufnie. Teraz ich wiara, zaufanie zostają wystawione na pró-
bę. Strach i ufność nigdy nie chodzą z sobą w parze. Lęki są 
sprawdzianem naszej ufności Bogu. Rodzą się z wyrachowania, 
z zamknięcia się w sobie samym, z nieufności Bogu. Są pewną 
oznaką kryzysu i słabości wiary. Święta Katarzyna Sieneńska 
pisze w Dialogu: Ci, którzy pokładają nadzieję w sobie samych, 
boją się zawsze. Lękają się własnego cienia i pytają ciągle,
czy nie zabraknie im nieba i ziemi.

Jak zachowuję się w sytuacjach życiowych burz? Czy po-
trafi ę wtedy zdać się na Jezusa? Czy sięgam do modlitwy? 
Czy jestem cierpliwy i wierny? W jakiej mierze słowa Jezusa: 
„Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak wiary!” od-
noszą się do mojego życia?

o. Jakub Zawadzki SOCist.

W 2010r., czyli 14 lat temu, ówczesne 
Ministerstwo Skarbu postanowiło prze-
prowadzić prywatyzację spółki KKSM 
w trybie negocjacji z potencjalnymi in-
westorami. Ostatecznie wybrano fi rmę 
Surowce Skalne Wschód sp. z o.o., która 
utworzyła spółkę zależną: Dolnośląskie 
Surowce Skalne S.A., zwaną później skró-
tem DSS S.A. z kapitałem 5 tysięcy zł (!).
Biorąc pod uwagę oczywiste zastrzeżenia 
wysuwane przez nasz Związek do ewentu-
alnego inwestora, czyli DSS S.A., zarówno 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
jak i Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 
skierowali zastrzeżenia do  Ministra 
Skarbu i do Najwyższej Izby Kontroli. 
Obawy nasze dotyczyły dysproporcji 
między kupującym (DSS S.A.) a zbywa-
jącym (KKSM) zarówno co do wartości 
fi rm jak i co do braku doświadczenia 
branżowego u DSS S.A. W skrócie myślo-
wym określaliśmy wówczas, że mrówka 
chce zjeść słonia. Niestety, ostatecznie 
DSS S.A. kupił od Skarbu Państwa 85% 

akcji KKSM-u. Od tego 
momentu rozpoczęła się prawdziwa 
gehenna KKSM-u, a szczególnie zatrud-
nionych tam pracowników. Sygnalizowane 
nieprawidłowości przez ówczesnego 
Przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarność” 
– Jacka Michalskiego spowodowały, że 
Region Świętokrzyski NSZZ „Solidarność” 
wystąpił do  Prokuratury Rejonowej 
w Kielcach z 10 zarzutami, które upraw-
dopodobniały popełnienie przestępstwa.
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Przestępstwo przedawnione (KKSM)
Dzisiejsza kielecka fi rma „Industria” jest na ustach wielu. Pisze się i mówi o wielu pomysłach, typu: SMR-y, 
czyli małe elektrownie atomowe, produkcja wodoru, itp. Wszystkie te pomysły autorstwa „Industrii”. 
Natomiast mało kto pamięta, że „Industrii” by nie było, gdyby nie było KKSM-u, czyli Kieleckich Kopalni 
Surowców Mineralnych. Wyrażając się precyzyjnie, gdybyśmy wspólnie z innymi osobami nie uratowali 
KKSM-u od, mówiąc kolokwialnie, od rozgrabienia. Tak dokładnie! Przypomnijmy więc pokrótce fakty. 
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DOKOŃCZENIE ZE STR. I
Nasze zarzuty znalazły się też w Opinii nr 1 

Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego 
w Kielcach. Niepokoiła nas również bierność 
Ministerstwa Skarbu Państwa, które nadal obej-
mowało 15% akcji i powinno posiadać w Radzie 
Nadzorczej KKSM swojego przedstawiciela a te-
go zaniechało w lutym 2012r. Skutkiem takiej 
postawy Ministerstwa Skarbu było skierowanie 
do prokuratury zarzutu podejrzenia popełnienia 
przestępstwa przez to ministerstwo polegającego 
na niedopełnieniu obowiązków, które skutkowało 
w rezultacie upadłością KKSM-u. Co prawda, dzięki 
uporowi działaczy NSZZ „Solidarność” i pomocy 
ze strony ówczesnego prezesa banku Santander 
Polska, który był głównym wierzycielem upadłego, 
udało się w całości przejąć majątek upadłego przez 
Agencję Rozwoju Przemysłu. Ostatecznie na bazie 
KKSM-u powstała w roku 2022 Grupa Kapitałowa 
„Industria”. Można rzec – wszystko jest dobre jak 
się dobrze kończy. Niby tak, ale niedobre refl eksje 
pozostają w pamięci i w historii. Szczególnie, że 
27 maja 2024r., czyli po 11 latach od złożenia za-
wiadomienia do prokuratury, Prokuratura Rejonowa 
w Szczecinie zawiadomiła Region Świętokrzyski, 
że „śledztwo (…) w sprawie niedopełnienia obo-
wiązków przez urzędników Ministerstwa Skarbu 
Państwa w związku z prywatyzacją Kieleckich 
Kopalni Surowców Mineralnych w Kielcach (…) 
zostało umorzone (…) wobec przedawnienia ka-
ralności czynu”.

W tej sytuacji o praworządności w naszym 
państwie raczej nie mówmy. Te fakty mówią 
jednoznacznie.

Waldemar Bartosz

Przestępstwo
przedawnione

(KKSM)
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Dla przykładu, ignorują 
prezentowane w negocja-
cjach inne od własnego 

stanowisko organizacji związkowej uznając 
je, bez żadnych uzasadnień, jako szkodliwe 
dla pracowników, np. w sferze zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych, uznając 
w konsekwencji, że wbrew ustawie wpro-
wadzą zmiany samodzielnie, z pominięciem 
ustawowego obowiązku uzgodnienia z or-
ganizacjami związkowymi. Są przypadki 
gdzie w „buty pracodawcy” wchodzi rada 
nadzorcza podejmując arbitralne decyzje 
o zmianie regulaminu wynagradzania z po-
minięciem organizacji związkowej i obowią-
zujących procedur powołując się na opinię 
prawną. Jeden z pracodawców uznał, że 
zmiany do regulaminu wynagradzania, mimo 
zapoczątkowanych rokowań, wprowadzi 
sam, bo nie będzie tracił „cennego czasu” 
na obowiązkowe uzgodnienia z organizacją 

związkową. Czyżby wymienione przypadki 
oznaczały swoistą modę, bezkarność za 
anarchizowanie zakładowego prawa pra-
cy i procedur ustawowo defi niowanych 
w prawie pracy, co obserwujemy w sferze 
bezkarnego, antykonstytucyjnego postępo-
wania organów państwowych w procesie 
wprowadzanych zmian.

A przecież nie od dziś obowiązuje ściśle 
zdefi niowany w naszym kraju ustawowy 
porządek określający obowiązki pracodaw-
cy i uprawnienia organizacji związkowych, 
zarówno w zakresie zbiorowego jak i in-
dywidualnego prawa pracy. Zdefi niowane 
prawa i obowiązki nie mogą być pomijane czy 
na swój sposób interpretowane ze szkodą dla 
środowisk pracowniczych. Zarówno organiza-
cje związkowe jak i kodyfi kacja prawa pracy 
wpisuje się w konstytucyjnie gwarantowaną 
ochronę pracy przez struktury państwowe. 
Nie może być w związku z tym przyzwolenia 

na pomijanie, swoiste bagatelizowanie obo-
wiązku ustawowego uzgodnienia, zarówno 
zakładowych źródeł prawa jak i precyzyjnie 
określonych przypadków indywidualnych, 
z organizacjami związkowymi wszędzie tam 
gdzie te organizacje funkcjonują. W przeciw-
nym wypadku są sposoby, aby przeciwdziałać 
tego rodzaju sytuacjom. Warto przypomnieć, 
że pracownicy w zakładach pracy, gdzie 
nie ma organizacji związkowych są pozba-
wieni praktycznego wpływu na korzystne 
standardy pracy, warunki pracy i płacy za-
wierane w układach zbiorowych pracy lub 
wewnątrzzakładowych regulaminach czy 
porozumieniach zawieranych na mocy prze-
pisów ustawowych. Zakładowe organizacje 
związkowe NSZZ „Solidarność” są w stanie 
o tego rodzaju korzystne standardy pracy 
powalczyć z pracodawcą.

Kazimierz Pasternak

Wyścig ten umieszczony jest w światowym kalendarzu wyścigów 
kolarskich Międzynarodowej Unii Kolarskiej (UCI) w grupie wyści-
gów Europe Tour. Organizatorem tego wydarzenia od 1990 roku 
jest Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Łódzka. Patronat 
Honorowy nad zawodami objął Prezydent RP Andrzej Duda.

W tegorocznym Wyścigu kolarze przez trzy dni przejadą ok. 570 
km podzielonych na cztery etapy. Trasa przebiegać będzie przez 
trzy województwa: łódzkie, świętokrzyskie i małopolskie.

I etap, 26 czerwca – z Łodzi do Zduńskiej Woli. Trasa będzie 
liczyć 87,6 km.

II etap, 26 czerwca – w  godzinach popołudniowych 
z Konstantynowa Łódzkiego do Skierniewic. Kolarze będą mieli 
do pokonania trasę 119,6 km.

III etap, 27 czerwca – z Koluszek do Kielc. Meta usytuowana 
będzie w Kielcach na ul. Sandomierskiej, a przyjazd kolarzy na linię 
mety zaplanowano około godz. 18.40. Trasa będzie liczyć 216,4 km

IV etap, 28 czerwca – z Jędrzejowa do Jaworzna. Start 
w Jędrzejowie o godz. 11:20 na ul. Piłsudskiego. Przyjazd kolarzy 
na linię mety zaplanowano około godz. 14.30 i wówczas odbędzie 
się uroczystość zakończenia Wyścigu. Trasa będzie liczyć 143,2 km.

W tegorocznych zawodach wystartuje ponad 160 kolarzy z 28 
zawodowych i amatorskich grup z całego świata, w tym 11 pol-
skich ekip.

Zapraszamy do kibicowania kolarzom na trasie Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków.

ap
(źródło: www.solidarnosc.lodz.pl)

REGULAMINOWE BEZPRAWIE

Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków, 
jedna z ważniejszych imprez kolarskich w kraju, jest rozgrywany 
już po raz 35. 

Zdarzają się, jak na razie pojedyncze przypadki, gdzie pracodawcy traktują obowiązujące prawo wy-
łącznie wedle własnego uznania.

35. Wyścig „Solidarności” i Olimpijczyków
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„Czy jest Pani/Pan za zobowiązaniem 
Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu 
RP do odrzucenia przez Polskę polityki 
klimatycznej UE w obecnym kształcie 
zawartej w europejskim Zielonym Ładzie? 
” – to pytanie, które NSZZ „Solidarność” 
chce postawić Polakom w referendum 
ogólnokrajowym.

Trwa akcja podpisywania list poparcia 
dla tej inicjatywy. Zbieranie podpisów 
prowadzone jest przez wszystkie struk-
tury związku w całym kraju. Planowane 
jest także zbieranie podpisów na ulicach 
polskich miast.

Podpis dotyczący referendum w sprawie 
Zielonego Ładu możemy złożyć w siedzi-
bie Świętokrzyskiej „Solidarności” (Kielce, 
ul. Planty 16A, IV piętro) oraz we wła-
snych zakładowych organizacjach NSZZ 
„Solidarność” a także we wszystkich biurach 
Delegatur ZR Świętokrzyskiego, których 
adresy są zamieszczone na stronie inter-
netowej www.preczzzielonymladem.pl

Rozwiązania wdrażane w  ramach 
Zielonego Ładu w przyszłości przeło-
żą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, 

ciepło, nowe podatki za energię i pali-
wo, zakaz ogrzewania paliwami kopal-
nymi, a  także spowodują wzrost cen 
żywności i zagrożenie żywnościowe kra-
ju. Zapraszamy do poparcia inicjatywy 

przeprowadzenia ogólnokrajowego re-
ferendum w sprawie odrzucenia przez 
Polskę polityki klimatycznej UE w obec-
nym kształcie zawartej w europejskim 
Zielonym Ładzie.                                      4

ZIELONY ŁAD – REFERENDUM

PAMIĘTAJ O PRZEKAZANIU PRACODAWCY 
INFORMACJI O LICZBIE CZŁONKÓW 
W ORGANIZACJI ZWIĄZKOWEJ
Przypominamy, że wszystkie Organizacje Zakładowe (Międzyzakładowe) są zobowiązane złożyć pracodawcy informację o licz-

bie członków będących pracownikami lub innymi osobami wykonującymi pracę zarobkową. Informację taką składa się 

dwa razy w roku, najpóźniej do dnia 10 stycznia (stan na dzień 31 grudnia) oraz do dnia 10 lipca (stan na dzień 30 czerwca). 

Podstawa prawna: art. 251 ustawy o związkach zawodowych.

WAŻNE! Nie złożenie informacji o liczbie członków skutkuje utratą uprawnień zakładowej organizacji związkowej.

Wskazany przepis nie może stanowić podstawy żądania udostępnienia imiennej listy członków Związku. Ujawnienie takiej 

informacji pracodawcy stanowiłoby naruszenie ustawy o ochronie danych osobowych.


